A Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu Luis Carlos 

Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, sanciono a seguinte, 

LEI 

Art. 1º Fica alterado o valor da Função Gratificada de Gestor de 

Secretaria (GS), prevista na legislação municipal vigente, passando de R$ 4.560,47 (quatro mil, quinhentos e 

sessenta reais e quarenta e sete centavos) para R$ 7.251,15 (sete mil, duzentos e cinquenta e um reais e quinze 

centavos). 

Art. 2º Em razão das alterações da presente Lei junto à Estrutura 

Administrativa trazida pela Lei Municipal nº 1666/2011, fica autorizada a alteração no Organograma da 

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos e onde mais se fizerem necessárias as novas implementações.